
На основу члана 58. и члана 210. Закона о општем управном поступку 
(“Службени гласник Републике Србије” број 33/97), члана 145. Закона о планирању 
и изградњи („Службени гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 
132/2014 и 145/2014) и Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“ број 113/15) у поступку издавања 
решења о одобрењу извођења радова по усаглашеном захтеву Тимотијевић 
Добрила из Богојевића, општина Ариље, Општинска управа општине Ариље доноси 

З А К Љ У Ч А К 
ОДБАЦУЈE СЕ усаглашени захтев Тимотијевић Добрила  из Богојевића, 

општина Ариље, ЈМБГ: 0601943792236, за издавање решења о одобрењу извођења 
радова за изградњу типске трансформаторске станице (блиндирана -лимена) на 
кат.парцелама број 1454 и КО Богојевићи, категорије Г, класификациони број 
објекта 222420 и дела електродистрибутивне мреже - прикључног кабловског вода 
10 kV на к.п. бр. 1453/3 и 1454 КО Богојевићи, због неиспуњавања формалних 
услова.  

О б р а з л о ж е њ е 
 

Пуномоћник Глишовић Дејан из Чајетине (ЈМБГ: 2405970793019) је, у име 
Тимотијевић Добрила  из Богојевића, поднео усаглашени захтев за издавање 
решења о одобрењу извођења радова за изградњу типске трансформаторске 
станице (блиндирана -лимена) на кат.парцели број 1454 КО Богојевићи, категорије 
Г, класификациони број објекта 222420 и дела електродистрибутивне мреже - 
прикључног кабловског вода 10 kV на к.п. бр. 1453/3 и 1454 КО Богојевићи. 

Усаглашени захтев је примљен у ЦИС-у  дана 15.08.2016.год. у 11:35:12 и 
заведен је под бројем ROP-ARI-11652-ISAWHA-6/2016. Предмет је заведен у 
Општинској управи општине Ариље и додељен Одељењу за урбанизам, изградњу и 
инспекцијске послове дана 15.08.2016.год. под бројем 351-71/16-01.год. 

  Пуномоћник инвеститора, Глишовић Дејан из Чајетине, је уз захтев доставио 
следеће: 

1. Потврда ЦЕОП-а о пријему захтева; 
2. Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП за издавање решења у складу са чланом 

145. Закона; 
3. Доказ о уплати 800 РСД на име општинске административне таксе; 
4. Закључак о одбацивању основног захтева; 
5. Локацијске услове за предметни објекат; 
6. Уверење о поступку озакоњења; 
7. Уверење Службе за катастар непокретности о површинама кат.парцела; 
8. Копија плана; 
9. Катастар подземних инсталација; 
10. Решење о утврђивању обавезе за уплату накнаде за промену намене 

земљишта; 



11. Пуномоћје за подношење захтева; 
12. Технички опис и попис радова, предмер и предрачун; 
13. Идејни пројекат (ИДП) - исправка; 
14. Услови за пројектовање и прикључење на систем електричне енергије и / или 

систем за транспорт природног гаса; 
15. Доказ о одговарајућем праву на земљишту или објекту – сагласност; 

На основу увида у достављени захтев утврђено је да нису испуњени 
формални услови за поступање по предметном захтеву и то: 

Подносилац захтева нема право на подношење усаглашеног захтева јер је 
захтев за издавање одобрења за изградњу предметног објекта, на који се односи 
усаглашен захтев, одбачен закључком  који је објављен дана 13.07.2016.год. на 
сајту Општине Ариље – arilje.org.rs. Право на подношење усаглашеног захтева се 
може остварити у року од 10 дана од дана пријема односно 30 дана од дана 
објављивања на сајту органа који је закључак издао. Инвеститор, односно 
пуномоћник инвеститора, су на право подношења усаглашеног захтева упућени у 
образложењу наведеног закључка објављеног на порталу ЦИС-а дана 
12.07.2016.год. 

Како подносилац није искористио право на подношење усаглашеног захтева 
исти је дужан да поднесе нов захтев уз обавезу достављања целокупне 
документације прописане чланом 16. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 113/15). 

На основу члана 58. Закона о општем управном поступку (“Службени гласник 
Републике Србије” број 33/97), члана 145. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) 
и Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“ број 113/15) извршена је провера испуњености услова  за 
издавање одобрења за изградњу типске трансформаторске станице (блиндирана -
лимена) на кат.парцели број 1454 КО Богојевићи, категорије Г, класификациони број 
објекта 222420 и дела електродистрибутивне мреже - прикључног кабловског вода 
10 kV на к.п. бр. 1453/3 и 1454 КО Богојевићи. 

Како је увидом у достављени захтев утврђено да нису испуњени формални 
услови за даље поступање по захтеву Општинска управа општине Ариље је 
одлучила као у диспозитиву.  

ПРАВНА ПОУКА: Против овог закључка може се изјавити приговор 
Општинском већу општине Ариље, у року од 3 дана од дана достављања, 
непосредно или преко овог органа 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
- Општинска управа – 

Број предмета:  ROP-ARI-11652-ISAWHA-6/2016 
Заводни број:  351-71/16-01, од 16.08.2016. године 

 
          В.Д.Начелника општинске управе 
                                                                              Ружица Николић - Василић 

 
 


